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 Tais atvejais, kai apmokestinamasis asmuo savo  
vykdomą ekonominę veiklą (ar jos dalį) kaip kompleksą (t. 
y. įsigytų ir naudotų šioje veikloje nuosavybės teisės 
objektų, taip pat kitų su ta veikla susijusių turtinių bei 
neturtinių teisių, skolų ir kitokių pareigų visumą) 
perduoda, įskaitant atvejus, kai veikla (ar jos dalis) kaip 
kompleksas perduodama kaip juridinio asmens dalyvio 
turtinis įnašas, kitam apmokestinamajam asmeniui, 
tęsiančiam perduodamą veiklą, toks veiklos (ar jos dalies) 
perdavimas PVM tikslais nelaikomas nei prekių tiekimu, nei 
paslaugų teikimu ir nėra PVM objektas. 
Sąvoka „viso turto ar jo dalies perleidimas“ PVM tikslais 
suprantama kaip apimanti verslo perleidimą ar 
savarankiškos verslo dalies perleidimą, į kurį įeina tiek 
materialūs (t. y. perleidžiami nuosavybės teisės objektai), 
tiek ir nematerialūs elementai (pvz., prestižas).  
PVM tikslais svarbu nustatyti, kada vyksta veiklos (ar jos 
dalies), kada – atskirų turto vienetų tiekimo sandoris. 
Atskirų turto vienetų pardavimas – tai atskirų materialaus 
(pvz., nekilnojamo turto) ir nematerialaus (pvz., 
programinės įrangos, licencijų) turto vienetų pardavimas. 
Tokiu atveju atskiri turto vienetai apmokestinami PVM. 
Pasitaiko atvejų, kai atskiri turto vienetai yra įvertinti 
atskirai (pvz., nurodoma grynojo turto ir prestižo kaina), 
tačiau šie vienetai yra taip glaudžiai susiję, kad jų visuma 
ekonominiu požiūriu sudaro vieną – veiklos (ar jos dalies) 
sandorį.  
 
Situacija. Bendrovė planuoja verslo (ekonominės veiklos) 
pirkimo sandorį su nesusijusia įmone Y, kuri vykdo 
tarpininkavimo veiklą. Bendrovė įsigijusi iš įmonės Y verslą 
tęs pastarosios vykdytą veiklą, plės bei tobulins teikiamas 
tarpininkavimo paslaugas. Bendrovei bus perduodamas 
turtas, teisės, pareigos bei įsipareigojimai, susiję su 
tarpininkavimo paslaugų teikimu (duomenų bazė,  
programa, visi darbuotojai, tiesiogiai susiję su 
tarpininkavimo paslaugų teikimu, sutartys su tiekėjais, 
partneriais, reikalingos tarpininkavimo paslaugų teikimo 
veiklai tęsti ir iš jų kylančios teisės ir įsipareigojimai, 
įranga, inventorius,  kitas turtas, teisės ir įsipareigojimai, 
kurie sudaro verslą ir yra reikšmingi verslui kaip 
savarankiškai veikiančiam ir savo veiklos tęstinumą 
išlaikančiam vienetui). Taigi, Bendrovė naudodamasi 
perimto verslo visuma, turės galimybę tęsti perimtą 
ekonominę veiklą (plėsti bei tobulinti teikiamas 
tarpininkavimo paslaugas).  
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